СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ВАЖИНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

РЕШЕНИЕ
       31  января 2007 года     №  4
Об утверждении   социально-экономической

программы развития МО «Важинское городское

поселение» на 2008 год.

Рассмотрев социально-экономиическую программу МО «Важинское городское поселение»  Совет депутатов муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

Утвердить социально-экономиическую программу МО «Важинское городское поселение» на 2008 год согласно приложения № 1.
  Глава муниципального образования                                                     А.А.Минин
                                                                   Приложение № 1

                                                            к решению Совета депутатов

                                                                       от 31.01.2008г. №  4
Социально экономическая программа
развития МО «Важинское городское поселение» на 2008 год.
	№

п/п
	Виды работ, адрес
	Исполнители
	Финансирование
	Сроки исполнения

	1.
	Реконструкция трех жилых квартир по ул. Школьная, д. 3
	Победитель конкурса
	Областной бюджет  1450 тыс. рублей Местный бюджет 150 тыс. рублей
	Март - ноябрь

	2.
	Ремонт участка дороги у стадиона
	ДРСУ

ООО

«МЕТСЯЛИИТТО»

	Областной бюджет 730 тыс. рублей

700 тыс. рублей
	Апрель-июнь

	3.
	Изготовление проектно -сметной документации  ФОК (физкультурно -оздоровительный комплекс)
	Победитель конкурса
	Областной бюджет 750 тыс. рублей.

Местный бюджет 750 тыс. рублей.
	Январь – апрель

	4.
	Изготовление Проектно-сметной документации 16 квартирного жилого дома ул. Трифонова
	Инвестирование программы «Переселение граждан из аварийного и ветхого жилищного фонда на 2007-2010 годы»
	2,5  миллионов рублей
	Апрель – ноябрь

	5.
	Расширение производственных мощностей , изготовление круглого бруса для строительства жилых домов
	ООО «АМАДЕО»
	3,5 миллиона  рублей
	В течении года

	6.
	Строительство причала на реке Свирь д. Лаптевщина
	ООО «СВИРЬ-ТИМБЕР»
	21 миллион рублей
	В течении года

	7.
	Оздоровление экономического состояния ЗАО «Подпорожское»
	Минин А.А.
	Инвестор
	В течении года

	8.
	Выделение  земельного участка под АЗС
	Белоногов В.В.
	Инвестор
	В течении года

	9.
	Разработка ПСД по газификации  в пос. Важины котельная №19

	Леноблгаз.

Белоногов В.В.
	Инвесторы
	В течении года

	10.
	Ремонт водопроводной системы пос. Важины, ул. Новопоселковая, Железнодорожная, Механизаторов
	Белоногов В.В.

Демьянец С.В.
	1,8 миллион рублей областной бюджет

170 тыс. рублей местный бюджет и 170 тыс. (ИК)
	Март- октябрь

	11.
	Капитальный ремонт жил. Фонда  МО «Важинского городского поселения» согласно адресной программы
	Кялин В.В.

Багай В.И.

	Март-ноябрь

	12.
	Капитальный ремонт жил. Фонда согласно программы « о фонде содействия реформи-рованию ЖКХ»
	Белоногов В.В.

Багай В.И.
	2,7 мил. рублей

	Март - декабрь

 Ленинградской области РЕШИЛ:

#M12293 0 8432424 0 0 0 0 0 0 0 27843 средств массовой срккккк